



**REQUERIMIENTO N° 009-2023-CAPA-ESTP “M”**

**A :** **MG. ELSA LUISA AQUINO CASTRO**  
**DIRECTORA GENERAL DEL I.E.S.T.P. “MARCO”**

**ATENCIÓN :** **ECO. JESÚS GUTIERREZ CANGAHUALA**  
**JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA**

**DE :** **ING. ALEX MANUEL CONTRERAS MORALES**  
**COORDINADOR PRODUCCION AGROPECUARIA**

**ASUNTO :** **REQUERIMIENTO AÑO 2024**

**FECHA :** **Marco, 27 de setiembre del 2023**

---

Por intermedio del presente me dirijo a Ud., a fin de hacer de su conocimiento el requerimiento de útiles de escritorio, materiales y equipos del Programa de Estudios de Producción Agropecuaria para el año 2024.

Adjunto cuadro de requerimiento.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente,

Alex Manuel Contreras Morales  
INGENIERO ZOOTECNISTA  
CIP N° 83629



PRODUCCIÓN AGROPECUARIA - 2024

UTILES DE ESCRITORIO					
N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO T/ 1/2 OFICIO	Unidad	2	5.00	10.00
2	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO T/ OFICIO	Unidad	2	6.00	12.00
3	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	Unidad	1	5.20	5.20
4	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	Unidad	1	5.00	5.00
5	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	Unidad	1	5.00	5.00
6	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	Unidad	1	0.60	0.60
7	CHINCHE CABEZA DE COLORES X 100	Unidad	1	1.70	1.70
8	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	Unidad	2	1.50	3.00
9	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	Unidad	2	2.80	5.60
10	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	Unidad	2	2.00	4.00
11	CLIP DE METAL 33 mm X 100	Unidad	1	1.00	1.00
12	CLIP DE METAL TIPO MARIPOZA 45 mm X 50	Unidad	1	3.20	3.20
13	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	Unidad	2	4.00	8.00
14	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE T/ OFICIO X5 M	Unidad	1	6.00	6.00
15	FOLDER MANILA A4 COLOR GUINDO	Empaque x 25	1	10.00	10.00
16	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	Unidad	5	3.70	18.50
17	GOMA EN BARRA X 40 G	Unidad	1	3.50	3.50
18	GRAPA 26/6 X 5000	Unidad	1	2.90	2.90
19	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	Unidad	3	0.40	1.20
20	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	Unidad	1	22.00	22.00
21	MICA DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	Unidad	20	0.50	10.00
22	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	Empaque x 500	4	17.00	68.00
23	PAPEL LUSTRE DE 50cm X 65 cm COLOR VERDE	Unidad	10	0.40	4.00
24	REGLA DE PLASTICO 30 cm	Unidad	1	0.80	0.80
25	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	Unidad	1	3.80	3.80
26	TINTA PARA TANPOM X 30 ml APROX. COLOR AZUL	Unidad	1	2.50	2.50
27	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON DE 70 ML NEGRO	Unidad	1	38.00	38.00
28	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON DE 70 ML MAGENTA	Unidad	1	38.00	38.00
29	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON DE 70 ML AMARILLO	Unidad	1	38.00	38.00
30	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON DE 70 ML CIAN	Unidad	1	38.00	38.00
EQUIPOS					
1	Equipo completo para inseminación de ganado ovino	Unidad	1	6000.00	6000.00
2	GPS navegador garmin	Unidad	1	3000.00	3000.00
3	Mochilas fumigadoras Jacto con motor	Unidad	2	1500.00	3000.00